EDITAL

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A UNIMED METROPOLITANA DO AGRESTE, COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO, conforme decisão do Conselho de Administração por meio de seu Presidente e em 
respeito às normas estatutárias, convoca todos os seus 198 (cento e noventa e oito) médicos 
cooperados aptos a votar para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada 
de acordo com os seguintes indicativos:
Data: 16 de março de 2026(segunda-feira).
Local: Auditório da Cooperativa, localizada à Rua Miguel Tertuliano da Silva, n.º 579, Bairro